[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

OEVCRS/140/2009 - lcs

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 22 de setembro de 2009.

Excelentíssimo Senhor,

Através do presente, venho expor e solicitar a Vossa Excelência que analise e envide esforços no sentido de atender ao pleito do bebedourense Abner Rafael de Souza, que fez inscrição, se preparou, prestou e se classificou em 17° lugar no Concurso Público/2007, onde concorreu vaga ao cargo de Técnico Judiciário (Escreventes) para a nossa 14ª Circunscrição. Sua preocupação se fundamenta no fato de que, com prazo de validade a vencer em dezembro desse ano, as nomeações ainda não terem sido efetivadas.
A ansiedade dos nossos cidadãos na busca de emprego exige seriedade e respeito do empregador. Muitas empresas particulares costumam informar o candidato os motivos pelos quais conquistou ou deixou de conquistar uma vaga, agradecendo, no segundo caso, a sua participação no processo. No caso de Concurso Público isso deveria ser uma exigência, pois tratam de instituições públicas, que têm a obrigação de transparecer, além da seriedade e respeito, confiança.

Conforme consta no ofício anexado, o interessado coloca muito bem o fato de haver acúmulo de processos em nossos fóruns e a necessidade constante de uma prestação jurisdicional adequada à população, fato que, por si, justifica a agilização do processo.
Ciente da preocupação que sempre demonstra com os nossos problemas e cidadãos, mais uma vez recorro ao vosso valoroso apoio, desta vez a pedido de um cidadão que compartilha da mesma opinião que a minha.
Faço-lhe então, Senhor Deputado, de par com os meus agradecimentos antecipados, os protestos da mais alta consideração, com que me subscrevo.

Atenciosamente,

                Carlos Renato Serotine (TOTA)

             VEREADOR - PV

Excelentíssimo Senhor

Uebe Rezeck

D.D. DEPUTADO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200